
UFFS

Ministério da Educação

Comissão de Implantação

da Universidade Federal da

Fronteira Sul

Campus Reitor João David

Ferreira Lima

Centro Sócio-Economico

2° andar - Cl> 476 Trindade

Florianópolis - Santa Catarina

Brasil - CEP 88040-9»

+55 (48) 3721-6646

+S5 (48) 3721-6525

FAX: +55(48) 3721-6649

www.uffs.edu.br

contato^tuffs.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PORTARIA n" 026/GR/UFFS/2010

O VICE-REITOR PRÓ TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no exercício da reitoria, no uso das suas

atribuições legais, e estatutárias e em cumprimento à Portaria MEC n° 992, de

16 de outubro de 2009, publicada no DOU de 19 de outubro de 2009 e Portaria

MEC n° 158, de 09 de fevereiro de 2010, publicada no DOU de 10 de fevereiro

de 2010, resolve:

I - Nomear, em caráter efetivo, com fundamento no art.9°, inciso I, da Lei

8.112, de 11/12/1990, os candidatos abaixo relacionados, habilitados no

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E CARGOS DA

CARREIRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA EM EDUCAÇÃO, conforme

EDITAL UFFS N° 01/2009, para os cargos de:

1. ECONOMISTA, Código Siape no. 701026, Nível Superior, Classe E,

capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais:

• Campus de Chapecó:

1.1. LUIZ V1CT0R PITTELLA SIQUEIRA. Código da vaga: 0896279.

2. ENGENHEIRO CIVIL, Código Siape no. 701031, Nível Superior,

Classe E, capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas

semanais:

• Campus de Cerro Largo:

2.1 RODRIGO EMMER, Código de vaga: 0896284.

• Campus de Chapecó:

2.2 CANISIO ROQUE SCHMIDT, Código de vaga: 0896285.

• Campus de Erechim:

2.3 FÁBIO ONETTA, Código de vaga: 0896286.

3. ARQUIVISTA, Código Siape no. 701005, Nível Superior, Classe E,

Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais:

• Campus de Chapecó:

3.1 JOCELAINE ZANINIRUBBVI LINK, Código de vaga: 0896257.

3.2 CRISTINA STROHSCHOEN, Código de vaga: 0896258.

3.3 MURILO BILLIG SCHAFER, Código de vaga: 0896259.

4. ASSISTENTE SOCIAL, Código Siape no. 701006, Nível Superior, Classe

E, capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais:

• Campus de Cerro Largo:

Universidade Federal da Fronteria Sul
Gabinete do Reitor

Publicado no DOU nB
seção ir



UFFS

Ministério da Educação

Comissão de Implantação

da Universidade Federal da

Fronteira Sul

Campus Reitor ]oâo Davki

Ferreira Uma

Centro Sócto-Econômica

2o andar - CP 476 Trindade

Florianópolis - Santa Catarina

BrasH - CEP 88040-970

+55 (48) 3721-6646

+55 (48) 372Í-6525

FAX: +55 (48) 3721-S649

www.uffs.edu.br

contatofliuffs.edu.br

4.1 ADRIANA WEBER, Código de vaga: 0896261.

• Campus de Realeza:

4.2 ALINE JULIANA SCHER, Código de vaga: 0896262.

5. MÉDICO, Código Siape no. 701047, Nível Superior, Classe E, Capacitação
I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais:

• Campus de Chapecó:

5.1 CARLOS H M CARLOTTO, Código de vaga: 0896290.

• Campus de Cerro Largo:

5.2 HEITOR SEBASTIANY REISDORFER DEWES, Código de vaga:

0896291.

6. NUTRICIONISTA, Código Siape no. 701055, Nível Superior, Classe E,

Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais:

• Campus de Chapecó:

6.1 BRUNA RONIZA MUSSIO, Código de vaga: 0896295.

• Campus de Cerro Largo:

6.2 JOSEANE PAZZINIECKHARDT, Código de vaga: 0896296.

• Campus de Laranjeiras do Sul:

6.3 LEIDE GRACIELA BLANCO, Código de vaga: 0896297.

7. PEDAGOGO, Código Siape no. 701058, Nível Superior, Classe E,

Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais:

• Campus de Chapecó:

7.1 CECÍLIA INES DUZ DE ANDRADE, Código de vaga: 0896303.

8. PSICÓLOGO, Código Siape no. 701060, Nível Superior, Classe E,

Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais:

• Campus de Chapecó:

8.1 ELENICE SCHEID, Código de vaga: 0896304.

8.2 ANA MARIA JUNG DE ANDRADE, Código de vaga: 0896305.

9. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, Código Siape no.
701062, Nível Superior, Classe E, Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40

(quarenta) horas semanais:

• Campus de Cerro Largo:

9.1 ERIVALDO DE CARLI, Código de vaga: 0896251.

• Campus de Erechim:

9.2 VOLNEIDARINO POL, Código de vaga: 0896252.

• Campus de Laranjeiras do Sul:

9.3 WELLINGTON OLPVEIRA DE ANDRADE, Código de vaga: 0896253.



UFFS

Ministério da Educação

Comissão de Implantação

da Universidade Federal da

Fronteira Sul

Campus Reitor João David

Ferreira Lima

Centro Sócio-Economica

2° andar - CP 476 Trindade

Florianópolis - Santa Catarina

Brasil - CEP 88040-970

+55 (48) 3721-6646

+SS (48) 3721-6525

FAX: +55(48) 3721-6649

www.uffs.edu.br

contatoffluffs.edu.br

• Campus de Realeza:

9.4 LUCAS RICARDO HILGERT GENZ, Código de vaga: 0896254.

10. CONTADOR, Código Siape no. 701015, Nível Superior, Classe E,

Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais:

• Campus de Erechim:

10.1 LETICIA DIBI BEVILÁQUA, Código de vaga: 0896276.

• Campus de Laranjeiras do Sul:

10.2 EDGAR MARTINS LÍRIO, Código de vaga: 0896277.

11. MÉDICO VETERINÁRIO, Código Siape no. 701048, Nível Superior,
Classe E, Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas

semanais:

• Campus de Laranjeiras do Sul:

11.1 SUSANNA ZIEGLER, Código de vaga: 0896293.

12. BIBLIOTECÁRIO DOCUMENTALISTA, Código Siape no. 701010,
Nível Superior, Classe E, Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40

(quarenta) horas semanais:

• Campus de Chapecó:

12.1 ADRIANA STEFANI CATIVELLI, Código de vaga: 0896268.

• Campus de Cerro Largo:

12.2 DIEGO DOS SANTOS BORBA, Código de vaga: 0896269.

II - A posse dos nomeados ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da

publicação desta Portaria no Diário Oficial da União, conforme parágrafo Io do

artigo 13, da Lei 8.112/90.

Florianópolis, 11 de fevereiro de 2010.

Jaime Giolo

Vice - Reitor Pró Tempore


